Hanc disreptionem in priore Græci sui Chronici libro proposuit diligentissimus ^b Eusebius: triplice annorum dinumeratione exhibi-

ta; secundum LXX. secundum Hebreorum, & secundum Samaritanorum exemplaria. His Georgius Syncellus & quartam adjicit, secundum

^a Georg. Syncell. Chron. p. 80.

CHRONOLOGIA SACKA.

II

dum *Africanum*: qui à vulgata ⁷⁰⁷, LXX. editione non in secundi solum *Cainanis* omissione recessit *Africanus*, (in qua & *Eusebius* eum est securus;) sed etiam in *Mathusal*. annorum numeratione. Cum enim vulgati libri anni illi tribuerunt ante natum filium *Lamechum* 167. & post eum natum 802. animadvertisens *Africanus* ea ratione ad 14. annos ultra Diluvium (*contra Scripturam* *authoritatem*) vitâ illius fuisse protendit; aliam lecturem cum *Hebraica* convenientem sequi maluit, quæ ante natum filium annos 287. post eus nativitatem 782. illi assignans, mortem illius sexennio ante Diluvium collocat. Indeque effectum, ut ab initio Mundi ad Diluvium, *Africanus* quidem 2362. *Eusebius* vero à communiter receptris rationibus non recedens 2142. annos numerando censuerit. Quia de re in *Syntagmatis de LXX. interpretum editione* c. 2. pluribus à nobis actum est.

Eam de annis Mathusala questionem, in libro Traditionum in Genesim, tractans Hieronymus, ex Hebreis & Samaritanorum libris colligit, mortuum illum esse eo anno, quo caput esse diluvium. Et verum quidem est, iuxta utrumque librum, non vixisse Mathusalam post diluvium, sed eodem quo illud cœpit anno vixisse defunctum, id quod præcipue in hac questione spectabat Hieronymus: non tamen ex istud præmissis in utrumque librum eadem nata est conclusio. Neque enim in Samaritanorum, ut in Hebraeorum libris, Mathusala 187. annorum Lamechum, 782. annos postea fuit superstes, & Lamechus 182. annos natus Noachum genuit; (ut ab Hieronymo, quum Samaritanus codex ad manum non adesset significatum est:) sed Mathusala 67. annorum gignens Lamechum supervixit annis 653. usque ad diluvium & Lamechus 53. annorum gignens Noachum & 600. annis postea superstes vixit & ipse (uti & cum his Jaredus usq; ad diluvium. Hanc enim eorum Chronologiam non nostra solum Samaritani Pentateuchi exemplaria, sed (ne post tempus Hieronymi illa fuisse innundata quis luspiceretur) etiam quibus: Eusebius est usus, nobis exhibent. Itaque ut in alia re observatum est à P. Pererio, ita & hic videtur S. Hieronymus memoria lapsus: id quod magnis viris, vel nimia memorie fiducia, vel alias in res studio curaque intentis, non raro contigit.